สมาชิกอาเซียนทยอยเปิดตลาดบริการใหแ้ก่กนัเป็นระยะ ๆและเปิดตลาดในระดบัท่ีสูงข้ึน จากการ

เจรจาจดัทาขอ้ผกูพนัการเปิดตลาดเป็นรอบ ๆโดยมีเป้าหมายใหเ้พ่ิมสดัส่วนการถือหุน้ในสาขา

บริการสาคญั (Priority Integration Sectors: PIS) ไดแ้ก่ ICT สุขภาพ ท่องเท่ียว การบิน ไม่นอ้ยกวา่

ร้อยละ 70 ภายในปี 2553 (ค.ศ. 2010) สาขาโลจิสติกส์ ภายในปี 2556 (ค.ศ. 2013) และสาขาอ่ืนๆ

ภายในปี 2558 (ค.ศ. 2015)

อาเซียนไดส้รุปผลการเจรจาการคา้บริการไปแลว้

5 รอบ และจดัทาขอ้ผกูพนัการเปิดตลาดการคา้

บริการภายใต ้AFAS ไปแลว้ 7 ชุด ลงนามโดย

รัฐมนตรีเศรษฐกิจอาเซียน

b. ขอ้ผกูพนัการเปิดตลาดการคา้บริการชุดท่ี 7

ภายใต ้AFAS เป็นพนัธกรณีท่ีมีความกา้วหนา้

มากท่ีสุด ซ่ึงสอดคลอ้งกบัเป้าหมายท่ีกาหนดไว้